[image: image1.png]

Администрация города Березники Пермского края
УПРАВЛЕНИЕ  ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ

ОТНОШЕНИЙ
УИЗО
ПРИКАЗ

от 25 июля 2012г.                                                                                   № 311 - п

	Об условиях приватизации муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                         «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  решением Березниковской городской Думы от 28.04.2009 № 604 «Об утверждении Положения о приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Березники»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приватизировать на открытом аукционе с открытой формой подачи предложения о цене нижеперечисленное имущество:
	№ п/п
	Наименование объекта
	Начальная цена объекта, руб.
	Шаг аукциона, руб.

	1
	Теплицы (лит. Д,Д1,Д2,Д3,Д4, д7,д8,д9,д10), общая площадь 1710,2 кв.м., с земельным участком, общая площадь 40 575 кв.м., по адресу: г. Березники,                  ул. Фрунзе, 16. (свободно).
	10 588 711                  (в т.ч. стоимость земельного участка 10 148 394 руб. (95,84%)
	529 435

	2
	1-этажное дощатое здание склада лит. Д, площадью 429,6 кв.м., с земельным участком, общая площадь             2 808 кв.м., по адресу: г.Березники,                                   ул. Березниковская, 122. (свободно).
	1 240 082                         (в т.ч. стоимость земельного участка 702 321руб. (56,63%)
	62 004

	3
	1-этажное здание склада из ж/бетонных блоков лит. В, площадью 63,6 кв.м., с земельным участком, общая площадь 1 317 кв.м., по адресу: г.Березники, ул. Березниковская, 122. (свободно).
	511 856                                (в т.ч. стоимость земельного участка 329 401 руб. (64,35%)
	25 592

	4
	Встроенное помещение, назначение: нежилое, общей площадью 137,8 кв.м., цокольный этаж (лит.А), по адресу: г. Березники, ул. Пятилетки, д.76. (объект обременен договором до 16.05.2015г.).
	3 409 840
	170 492

	5
	Встроенное нежилое помещение №7 (лит.А), общей площадью 18,2 кв.м., (номера на поэтажном плане: 34а), расположенное на 1-этаже 5-этажного кирпичного дома; назначение: мастерская (фактическое использование объекта: склад), по адресу: г. Березники,  ул. Челюскинцев, д. 75. (свободно).
	251 316
	12 565,80

	6
	Встроенное нежилое помещение, назначение: нежилое, общей площадью 16,5 кв.м., этаж 1, номера на поэтажном плане 8,9,10, по адресу: г. Березники,                     ул. Челюскинцев, д.75. (свободно).
	203 399
	10 169,95

	7
	Встроенное нежилое помещение, назначение: нежилое, общей площадью 36,6 кв.м., этаж 1, номера на поэтажном плане 35,36, по адресу:    г. Березники,                  ул. Челюскинцев, д.75. (свободно).
	527 271
	26 363,55

	8
	Встроенное нежилое помещение № 10 - офис (лит.А),общей площадью 49,8 кв.м., расположено на 1-этаже 5-этажного кирпичного дома, по адресу:                          г. Березники, ул.Челюскинцев, д.75. (свободно).
	717 430
	35 871,50

	9

	Встроенное нежилое помещение, назначение: нежилое, цокольный этаж, номера на поэтажном плане 11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21, площадью 162,0 кв.м., по адресу: г. Березники, ул. Пятилетки, д. 64. (объект обременен договором аренды по 11.12.2013г.).
	3 572 176

	178 608

	10
	Встроенное нежилое помещение в подвале, назначение: нежилое, (лит. А), общая площадь 82,4 кв.м., по адресу: г. Березники, пр. Советский, д. 20. (свободно)
	604 161
	30 208

	11
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, этаж цокольный, номера на поэтажном плане 1-14, общая площадь 170,1 кв.м., по адресу: г. Березники,  ул. Юбилейная, д. 31. (объект обременен договором аренды по 30.11.2016г.)
	3 793 824
	189 691

	12
	Встроенное нежилое помещение назначение: почтовое отделение, общая площадь 47,9 кв.м., по адресу: г. Березники, ул. Пятилетки, д. 90. (объект обременен договором аренды на неопределенный срок.).
	1 067 131
	53 356

	13
	Встроенное нежилое помещение, назначение: нежилое, этаж 1, номера на поэтажном плане 38, общая площадь 13,6 кв.м., по адресу: Пермский край,   г.Березники, ул. Мира, д. 24, пом. 6. (свободно)
	217 087
	10 854

	14
	Встроенное нежилое помещение, назначение: нежилое, этаж 1, номера на поэтажном плане 76,77, общая площадь 38,7 кв.м., по адресу: г. Березники, ул. Юбилейная, д. 117. (свободно)
	617 743
	30 887

	15
	нежилое помещение, назначение: нежилое, этаж 1, общая площадь 61,9 кв.м., по адресу: г. Березники, ул. Пятилетки, д. 106, пом. 2. (свободно)
	1 156 277
	57 813

	16
	Участок эстакады от периметрального ограждения ТЭЦ-2 до врезки на МУ ПАТП г. Березники (опора №253) эстакады от ТЭЦ-2 до опоры №410, лит. I, протяженность 3600 м.
	1 936 013
	96 800

	17
	Кирпичное здание лакокрасочного склада, лит. В-В1, общая площадь 157,3 кв.м., с земельным участком общая площадь 438 кв.м., по адресу: Пермский край,   г.Березники, ул. Березниковская, 89. (свободно)
	1 500 000
	36 627

	18
	1-этажное здание гаража из ж/бетонных блоков на 5 мест (лит.А), общая площадь 105,1 кв.м., с земельным участком общая площадь 272 кв.м., по адресу: Пермский край, г.Березники,                                   ул. Деменева, 2а. (свободно)
	1 500 000
	19 887

	19
	Кирпичное здание детского сада № 61, (лит. А-А2), общая площадь 889,0 кв.м., Кирпичное здание хозяйственного корпуса, (лит. Б-Б1), общая площадь 151,2 кв.м., веранда деревянная, общая площадь 11,7 кв.м., веранда деревянная, общая площадь 11,7 кв.м., веранда деревянная, общая площадь 11,7 кв.м., веранда деревянная, общая площадь 11,7 кв.м., веранда деревянная, общая площадь 12,5 кв.м., веранда деревянная, общая площадь 12,5 кв.м., водопроводная сеть, канализационная сеть, с земельным участком, общая площадь 5 889 кв.м., по адресу: Пермский край, г.Березники,  ул. Короленко, 5. (свободно)
	10 442 218                      (в т.ч. стоимость земельного участка 5 160 222,00 руб. (49,41%)
	522 111

	20
	1-этажное  кирпичное здание прачечной (лит. А), назначение: прачечная, общая площадь 388,6 кв.м., с земельным участком, общая площадь 1 292 кв.м., по адресу: Пермский край, г. Березники,                                ул. Деменева, 2. (свободно)
	2 771 900                        (в т.ч. стоимость земельного участка 562 430,00 руб. (20,29%)
	138 595

	21
	нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 280,9 кв.м., этаж 1, номера на поэтажном плане 5,6,7, по адресу: Пермский край, г.Березники, ул. Березниковская, 76. (объект обременен договором  аренды на неопределенный срок)
	859 616
	42 980

	22
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 173,3 кв.м., этаж подвал 1, на поэтажном плане 1 (подвал), 1,2,3,4,36,37,38 (1 этаж), по адресу: Пермский край, г.Березники,                                        ул. Березниковская, 76. (свободно)
	530 338
	26 516

2. Приватизировать нижеперечисленное муниципальное имущество путем продажи посредством публичного предложения с использованием открытой формы подачи предложений о приобретении имущества:
	№
п/п
	Наименование объекта
	Цена первоначального предложения (начальная цена публичного предложения), руб.
	Минимальная цена предложения (цена отсечения), руб.
	Величина снижения цены первоначального предложения                     (шаг понижения), руб.
	Величина повышения цены                      (шаг аукциона), руб.

	1
	Встроенное нежилое помещение, назначение: нежилое, общей площадью 142,1 кв.м., 1 этаж, по адресу: Пермский край,                              г. Березники, ул. Тельмана, д. 20 (свободно).
	2 239 000
	1 119 500
	223 900
	111 950

	2
	Встроенное помещение (лит.А), общей площадью 197,2 кв.м., по адресу: Пермский край,                             г. Березники,                               ул. Челюскинцев,  д. 6 (объект обременен договором аренды на неопределенный срок).
	1 411 853,48
	705 926,74
	141 185
	70 592

	3
	Встроенное помещение, назначение: нежилое, общей площадью 93,2 кв.м., этаж цокольный, номера на поэтажном плане 1,2,3,4,5, по адресу: Пермский край,                            г. Березники,                                   ул. Челюскинцев,   д. 7, пом.2 (свободно).
	1 891 084
	945 542
	189 108
	94 554

	4
	Встроенное нежилое помещение № 8, (лит.А), общей площадью 18,1 кв.м., (номера на поэтажном плане: 34) расположенное на 1 этаже 5-этажного кирпичного дома, назначение: сушилка (фактическое использование объекта: склад)., по адресу: Пермский край,                              г. Березники,                                    ул. Челюскинцев, д. 75 (свободно).
	162 969
	81 484,50
	16 296
	8 148

	5
	1,3-этажное кирпичное здание школы с подвалом, назначение: нежилое, общей площадью 3597,1 кв.м., с земельным участком, площадью  7 331 кв.м., по адресу: Пермский край, г. Березники,                    ул. Березниковская, 67 (свободно).
	4 210 100,46                             (в т.ч. стоимость земельного участка 360 000 руб. (8,55%)
	2 105 050,23
	421 010
	210 505

	6
	Встроенное помещение (лит.А), общей площадью 193,1 кв.м., по адресу: Пермский край,                            г. Березники,  пр. Ленина,            д. 38 (свободно).
	3 982 467
	1 991 233,50
	398 246
	199 123

	7
	Встроенное нежилое помещение, назначение: нежилое, общей площадью 107,4 кв.м., этаж 1, по адресу: Пермский край,                            г. Березники, пр. Ленина,          д. 24 (свободно).
	1 815 061
	907 530,50
	181 506
	90 753

	8
	Встроенное нежилое помещение, назначение: нежилое, общей площадью 327,4 кв.м., этаж цокольный, номера на поэтажном плане 14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25, 26,27,29,30,31, по адресу: Пермский край, г.Березники,  ул. Свердлова,  д. 29. (объект обременен договором аренды на неопределенный срок).
	4 432 180
	2 216 090
	443 218
	221 609

	9
	Встроенное нежилое помещение № 1, назначение: мастерская, общей площадью 95,6 кв.м., расположенное в подвале 4-х этажного дома, по адресу: Пермский край, г. Березники,                                    ул. Челюскинцев, д. 8. (объект обременен договором аренды на неопределенный срок).
	1 356 732
	678 366
	135 673,20
	67 836

	10
	Встроенное нежилое помещение № 7, назначение: нежилое, этаж 1, общей площадью 67,4 кв.м., номера на поэтажном плане 5,6,7,8,9,10, по адресу: Пермский край,                                 г. Березники, ул. Юбилейная, д. 112. (свободно).
	1 100 144,00
	550 072
	110 014,40
	55 007

	11
	Встроенное помещение, в цокольном этаже 4-этажного кирпичного дома с цокольным этажом, общей площадью 56,6 кв.м., по адресу: Пермский край, г. Березники, пр. Ленина, д. 21. (свободно).
	405 407,00
	202 703,50
	40 540,70
	20 270

	12
	1-этажное кирпичное здание гаража № 4, (лит.А-А1), общей площадью 882,9 кв.м., с земельным участком, площадью  3 439 кв.м., по адресу: Пермский край, г. Березники,                                 ул. Миндовского, д. 7. (свободно).
	1 517 353

(в т.ч. стоимость земельного участка 1 085 761 руб. (71,56%)
	758 676,50
	151 735,30
	75 867

	13
	Встроенное помещение, назначение: нежилое, этаж подвал, общей площадью  217,1 кв.м., номера на поэтажном плане 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12, 13,14,15,16,  по адресу: Пермский край,                              г. Березники,                                ул. Челюскинцев, д. 5,               пом. 1. (объект обременен договором аренды на неопределенный срок.).
	7 507 521,00
	3 753 760,50
	750 752,10
	375 376

	14
	Встроенное нежилое помещение, назначение: нежилое, этаж цокольный, общей площадью 55,6 кв.м., номера на поэтажном плане 1, по адресу: Пермский край,                г. Березники,                       ул. Челюскинцев,  д. 81, пом. 1.
	1 429 366,00
	714 683
	142 936,60
	71 468

	115
	2-этажное нежилое кирпичное здание лит. А-А2, общая площадь 963,3 кв.м., с земельным участком площадью 2 129 кв.м., по адресу:  г. Березники,  ул. Фрунзе,  д. 14 (свободно)
	1 000 000
	500 000
	100 000
	50 000

	116
	Здание склада (лит. У), назначение: нежилое, 1-этажный, площадью 505,2 кв.м., с земельным участком площадью 1 553 кв.м., по адресу:                           г. Березники, ул. Березниковская, 109 (объект обременен договором аренды на неопределенный срок)
	1 867 973
	933 986,50
	186 797,30
	93 398,65

3. Приватизировать нижеперечисленное муниципальное имущество путем продажи посредством публичного предложения с использованием открытой формы подачи предложений о приобретении имущества:
	N

лота
	Наименование объекта
	Цена первоначального предложения (начальная цена публичного предложения), руб.
	Минимальная цена предложения (цена отсечения), руб.
	Величина снижения цены первоначального предложения                     (шаг понижения), руб.
	Величина повышения цены                      (шаг аукциона), руб.

	1
	29 700 именных обыкновенных бездокументарных акций открытого акционерного общества «Комфорт», расположенного по адресу: Пермский край, г. Березники,                ул. Льва Толстого, д. 100.
	13 236 811
	6 618 405,50
	1 323 681,10
	661 840,55

4. Отделу распоряжения и учета муниципального имущества, на основании представленных отделом содержания, приватизации имущества муниципальной казны и работы с муниципальными предприятиями  документов о переходе права собственности на муниципальное имущество, исключить отчуждаемое имущество из реестра муниципального имущества муниципального образования «Город Березники».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник управления                                                                         Н.А. Лежнева